Numéro de référence
ISO 5922:2005(F)
© ISO 2005
NORME
INTERNATIONALE
ISO
5922
Deuxième édition

Tableau 2 — Propriétés mécaniques des fontes malléables à cœur noir
Désignation Diamètre de
l'éprouvette a, b
Résistance à la
traction
Allongement Limite
conventionnelle
d'élasticité à 0,2 %
Dureté Brinell
(pour information
uniquement)
  Rm A3,4 Rp0,2 HBW
 mm N/mm2 % N/mm2
  min. min. min.
ISO 5922/
JMB/275-5 c 12 ou 15 275 5 — 150 max.
ISO 5922/
JMB/300-6 c 12 ou 15 300 6 — 150 max.
ISO 5922/
JMB/350-10 12 ou 15 350 10 200 150 max.
ISO 5922/
JMB/450-6 12 ou 15 450 6 270 150 à 200
ISO 5922/
JMB/500-5 12 ou 15 500 5 300 165 à 215
ISO 5922/
JMB/550-4 12 ou 15 550 4 340 180 à 230
ISO 5922/
JMB/600-3 12 ou 15 600 3 390 195 à 245
ISO 5922/
JMB/650-2 12 ou 15 650 2 430 210 à 260
ISO 5922/
JMB/700-2 d, e 12 ou 15 700 2 530 240 à 290
ISO 5922/
JMB/800-1 d 12 ou 15 800 1 600 270 à 320
a Parmi les deux diamètres indiqués pour l'éprouvette, le fabricant doit pouvoir choisir l'une des deux dimensions si celle-ci n'est pas
spécifiée par l'acheteur.
b Dans les cas où une éprouvette de 6 mm ou de 9 mm de diamètre est représentative de l'épaisseur de la paroi déterminante d'une
pièce coulée, cette taille d'éprouvette peut être utilisée après accord entre le fabricant et l'acheteur au moment de l'acceptation de la